ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА №65

МОСКОВСКИЙ РАЙОН

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

65 НЧЕ МӘКТӘП
МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

	Ш.Усманова ул., 25б, г.Казань, Республика Татарстан, 420095
	Ш.Усманов ур., 25б, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420095

	тел/факс: (843) 555-32-98, 555-32-69, mail: s65.kzn@edu.tatar.ru;

ПРИКАЗ

   «22»  октября  2018г.                                                           № 266
Об усилении мер безопасности,
антитеррористической и
противопожарной защищенности

образовательных учреждений

Во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 18.10.2018 №10350/18,приказа отдела образования № 609 от 22.10.2018
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять исчерпывающие меры по осуществлению комплекса дополнительных мер по повышению безопасности, антитеррористической и противопожарной защищенности образовательных учреждений;

2. обеспечить недопущение на территорию образовательных учреждений посторонних лиц;
3. обеспечить образовательные учреждения круглосуточной вахтовой и сторожевой охраной;
4. усилить пропускной режим в здания образовательных учреждений;

5. провести дополнительные инструктажи работников и технического персонала о порядке действий в случае возникновения угрозы пожара, совершения террористического акта, а также о действиях по минимизации и ликвидации последствий террористического акта;
6. организовать в период с 5, 6 ноября дежурство ответственных должностных лиц в образовательных учреждениях;
7. Ответственность за усиление мер безопасности и обеспечение антитеррористической, противопожарной защищенности оставляю за собой.
Директор школы
                                              Ф.Х.Хазиахметова
Приложение  1
 к приказу 266 от 22.10.2018
1. 5.10.2018 Садыкова Рената Ринатовна  89046631431
2. 6.10.2018 Валетова Раиса Владимировна 89178736077